

ข้อมูลสำคัญทางการเงิน

รายละเอียด	หน่วย	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2564
ข้อมูลจากงบกำไรขาดทุน				
รายได้จากการขาย	ล้านบาท	6,804	5,960	4,906
ต้นทุนขาย	ล้านบาท	4,802	4,204	3,453
กำไรขั้นต้น	ล้านบาท	2,002	1,756	1,453
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	ล้านบาท	164	241	212
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ล้านบาท	1,187	1,056	996
กำไรจากการดำเนินงาน	ล้านบาท	651	459	245
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	ล้านบาท	102	64	69
รายได้อื่น	ล้านบาท	161	123	151
ค่าใช้จ่ายอื่น	ล้านบาท	-	-	3
รายได้ทางการเงิน	ล้านบาท	10	1	1
ต้นทุนทางการเงิน	ล้านบาท	10	6	5
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	ล้านบาท	914	641	458
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	ล้านบาท	151	101	59
กำไรสำหรับปี	ล้านบาท	763	540	399
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	ล้านบาท	717	504	373
กำไรส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	46	36	26
ข้อมูลจากงบแสดงฐานะการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	ล้านบาท	727	917	624
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	ล้านบาท	899	1,080	956
สินค้าคงเหลือ	ล้านบาท	921	841	864
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	ล้านบาท	640	11	8
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	ล้านบาท	70	90	64
สินทรัพย์หมุนเวียน	ล้านบาท	3,257	2,939	2,516
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	ล้านบาท	1,052	1,234	1,299
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	ล้านบาท	444	341	319
เงินลงทุนในการร่วมค้า	ล้านบาท	-	1	1
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	ล้านบาท	74	77	81
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	1,539	1,592	1,579
สินทรัพย์สิทธิการให้	ล้านบาท	300	57	79
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	ล้านบาท	16	19	24
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	ล้านบาท	59	56	54
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	ล้านบาท	79	61	27
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	ล้านบาท	3,563	3,438	3,463

รายละเอียด	หน่วย	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2564
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	6,820	6,377	5,979
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	ล้านบาท	88	219	206
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	ล้านบาท	786	740	652
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ล้านบาท	32	28	35
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	ล้านบาท	55	56	48
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	ล้านบาท	39	30	16
หนี้สินหมุนเวียน	ล้านบาท	1,000	1,073	957
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ล้านบาท	226	28	45
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	ล้านบาท	177	180	173
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	ล้านบาท	127	155	167
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	ล้านบาท	1	1	1
หนี้สินไม่หมุนเวียน	ล้านบาท	531	364	386
หนี้สินรวม	ล้านบาท	1,531	1,437	1,343
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 149,930,828 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	ล้านบาท	150	150	150
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ล้านบาท	725	725	725
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	ล้านบาท	20	20	20
ยังไม่ได้จัดสรร	ล้านบาท	3,476	3,016	2,687
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	481	626	677
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่เป็นของบริษัท	ล้านบาท	4,852	4,537	4,259
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	437	403	377
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	5,289	4,940	4,636
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	6,820	6,377	5,979
ข้อมูลจากงบกระแสเงินสด				
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	ล้านบาท	998	676	552
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	ล้านบาท	(757)	(171)	(141)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	ล้านบาท	(431)	(210)	(61)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยน	ล้านบาท	-	(2)	5
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	ล้านบาท	(190)	293	355
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	ล้านบาท	917	624	269
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	ล้านบาท	727	917	624

รายละเอียด	หน่วย	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2564
ข้อมูลต่อหุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้	บาท	1.00	1.00	1.00
มูลค่าตามบัญชี	บาท	32.36	30.26	28.41
กำไรต่อหุ้น	บาท	4.78	3.36	2.49
ราคาตลาด ณ วันสิ้นปี	บาท	52.75	31.75	29.00
เงินปันผลจ่าย	บาท	2.25*	1.70	1.20
อัตราส่วนทางการเงิน				
อัตราส่วนสภาพคล่อง				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	3.26	2.74	2.63
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	2.43	2.76	2.79
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.96	0.67	0.70
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้	เท่า	7.16	6.05	5.49
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	50	60	66
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	16.74	13.60	11.61
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	22	26	31
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	13.38	12.42	11.74
ระยะเวลาชำระหนี้	วัน	27	29	31
รอบเวลาเงินสด	วัน	45	57	66
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร				
อัตรากำไรขั้นต้น	%	29.43	29.45	29.62
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	9.58	7.69	4.99
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	153.05	147.64	225.62
อัตรากำไรสุทธิ	%	10.28	8.29	7.38
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	15.28	11.47	9.35
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	10.87	8.16	6.73
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	54.17	44.64	37.97
อัตราหมุนของสินทรัพย์	%	1.06	0.98	0.91
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.29	0.29	0.29
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	113.09	133.00	112.18
อัตราการจ่ายเงินปันผล(งบการเงินเฉพาะกิจการ)	%	55.96*	56.29	52.86

* ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติให้จ่ายเงินปันผลหุ้นละ 2.25 บาท และนำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่ออนุมัติ โดยกำหนดให้มีขึ้นในวันที่ 22 เมษายน 2567